



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

NR 15/2024, GDYNIA-KARWINY, 21 KWIETNIA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Dz 4,8-12; Ps 118; 1 J 3,1-2; J 10,11-18

W dzisiejszej Ewangelii Jezus używa obrazu pasterza i owczarni, aby pokazać troskę o człowieka i swoją więź z Ojcem. Jak Ojciec zna Syna i stanowi z Nim jedno, tak pasterz zna każdą owcę i pragnie być przez nią poznany. Dobry pasterz prowadzi owce do zagrody, chroniąc przed niebezpieczeństwami. Greckie słowo 'kalos', dobry, oznacza 'szlachetny' lub 'doskonały', nie tylko dobry do czegoś. Jezus – dobry pasterz – w przeciwieństwie do złych pasterzy, którzy pozwalali, aby owce były pożerane przez wilki, jest szlachetny; oddaje za nie swoje życie. Nie wystarczy być dobrym chrześcijaninem. Potrzeba nam na nowo odkryć słowo 'szlachetność'. Szlachetny chrześcijanin będzie dbał o dobro bliźniego jak o własne. Może czasem coś straci, ale ostatecznie zyska. Ekonomię Bożą rozumieją tylko ludzie szlachetni, dla których zbawienie jest wartością najwyższą.

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

22 kwietnia, poniedziałek

(J 10,3-4) (...) woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają.

Rozważania serca: Czy znam głos Jezusa? Czy mam w sobie ciszę, by Go usłyszeć?

23 kwietnia, wtorek

(Dz 1, 4-5) przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca (...) wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym.

Rozważania serca: Czy nie zrezygnowałem z oczekiwania na spełnienie obietnicy Ojca? Czy otwieram się na obecność Ducha Świętego?

24 kwietnia, środa,

(J 12, 50) To, co mówię, mówię tak, jak Mi Ojciec powiedział.

Rozważania serca: A jaka jest moja mowa? Co dyktuje moje słowa do ludzi?

25 kwietnia, czwartek

(Mk 16,17) Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą (...)

Rozważania serca: Czy wierzę w proste Słowo Boga o Miłości jako pierwsze, czy skłaniam się najpierw do tego, co wydaje się nadzwyczajne i cudowne?

26 kwietnia, piątek

(J 14, 1) Niech się nie trwoży serce wasze.

Rozważania serca: Ile w moim życiu jest lęku? Jakie sfery życia zatrzyma ten lęk? Czy próbuję zdać się w tym na Boga?

27 kwietnia, sobota

(J 14, 7) Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście.

Rozważania serca: Patrząc na Jezusa widzę i znam Boga Ojca. Czy rozważam jak wielką łaską jestem obdarowany? Czy jestem wdzięczny za bliskość Ojca?

I N T E N C J E M S Z A L N E

<u>Poniedziałek - 22.04.2024r.</u>	
7:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 1/</i>
8:00	<i>O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Anny i Kazimierza z okazji 51 rocznicy ślubu i dla całej rodziny</i>
18:30	<i>Za śp. tatę Mirosława, mamę Janinę i zmarłych z obojga stron</i>
<u>Wtorek - 23.04.2024r.</u>	
<u>Uroczystość św. Wojciecha, bpa i męczennika, głównego patrona Polski</u>	
7:00	<i>Za śp. Leszka Rojka</i>
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 2/</i>
18:30	<i>Za śp. Jerzego Berusa z okazji imienin</i>
<u>Środa - 24.04.2024r.</u>	
<u>św. Jerzego, męczennika</u>	
7:00	
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 3/</i>
18:30	<i>O łaskę wiary, nawrócenie i znalezienie sensu życia dla córki Agnieszki</i>
<u>Czwartek - 25.04.2024r.</u>	
<u>Święto św. Marka Ewangelisty</u>	
7:00	
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 4/</i>
18:30	<i>1. Za śp. mamę Barbarę Samolewską / 10 rocznica śmierci/ 2. Msza św. dla życia</i>
<u>Piątek - 26.04.2024r.</u>	
7:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 5/</i>
8:00	<i>Za śp. Jadwigę / 16 rocznica śmierci/ i zmarłych z rodziny</i>
18:30	<i>Msza św. za zmarłych</i>
<u>Sobota - 27.04.2024r.</u>	
7:00	
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 6/</i>
18:30	<i>Za śp. Stanisława, Kazimierę i zmarłych z rodziny</i>

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 28.04.2024r.

7:30	<i>Za śp. Janinę i Zygmunta Gontarek / 30 rocznica śmierci/</i>
9:00	<i>Za śp. Zofię Manelską</i>
10:30	<i>W intencji Honoraty i Łukasza oraz ich dzieci Mateusza, Michała, Julki i Justynki, z okazji rocznicy ślubu – z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo</i>
12:00	<i>W intencji Karoliny i Przemka Zaradkiewicz w 5 rocznicę ślubu</i>
14:00	<i>Za śp. Helenę Koszarowską / 30 rocznica śmierci/</i>
18:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 7/</i>

W MARYJNEJ SZKOLE OJCA JÓZEFA

- We wszystkim dostrzecz miłość Ojca

„W naszym codziennym życiu powinniśmy pamiętać przede wszystkim o Bogu, w naszych radościach i cierpieniach. Bóg nie jest tyranem, lecz kochającym Ojcem, który kocha nas jak źrenicę swojego oka. Kocha nas, jakbyśmy byli Jego jedynym dzieckiem, jakby na świecie nie istniał nikt więcej. Bóg troszczy się o nas sam osobiście.

Pamiętajmy zawsze o tym, że wszystko, co nas spotyka, jest częścią Bożego planu wobec nas, że ma to swój sens nawet wówczas, jeżeli w danym momencie jest to dla nas czymś przykrym. Musimy pamiętać w każdej sytuacji, że Bóg jest kochającym Ojcem i wyrażać naszą gotowość w słowach ‘TAK OJCZE’ bez względu na to, czy ofiarowuje nam krzyż czy radość. Całe nasze zaufanie musimy złożyć w Bożej Opatrzności”.

/o. Józef Kentenich, fragment katechezy z 4.06.1956r./

W DŁONIACH MARYI

Ostatnio ktoś zapytał mnie, dlaczego świat stał się taki zły. Zaskoczyło mnie to pytanie, bo chociaż słyszę wrzawę sporów, rejestruję ataki na podstawowe wartości, to jednak nadal widzę obok cicho płynące, liczne strumienie dobra. To, co uznajemy za widzialne i realne, w zasadzie zależy od naszego myślenia. Oko ludzkie tylko odbiera informację, każde oko widzi przy tym częściowo i inaczej. Obraz łączy się, odwraca i kształtuje się dopiero w naszym mózgu. Czasami oko nawet w ogóle nie jest w stanie zapisać informacji, np. promieniowania podczerwonego, które istnieje dla nas jako ciepło, a nie obraz. **Jak zatem postrzegać, by widzieć w prawdzie, szczególnie w czasach fałszywych obrazów i przekrzywionego myślenia?**

Jak widzi Maryja, czyli jak też myśli Maryja, która „zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim Sercu” (Łk 2, 19)? Czy możemy to przeniknąć i pojąć?

Pewien ślad pozostaje nam w objawieniach uznanych przez Kościół. W jednym z nich Maryja ukazała się szarytce św. Katarzynie Labouré trzymając w rękach kulę ziemską zwieńczoną małym krzyżykiem, a Katarzyna jednocześnie usłyszała słowa: „Kula, którą widzisz, przedstawia cały świat i każdą osobę z osobna”.

My widzimy fragmentarycznie, z trudem łącząc w sobie rejestrowane oddzielnie informacje. **Maryja pełna łaski, patrzy jak Bóg, widząc każdą pojedynczą osobę, ale i całość, w tym to, co łączy osoby i sprawy tego świata.** To już dla nas wskazówka, że w naszym myśleniu mamy łączyć i szukać tego wspólne, a nie tego co dzieli. **Mamy patrzeć na innych z perspektywy jedności, która nie niszczy jednak żadnej z pojedynczych osób.**

Matka Boża podczas objawień z Kibeho przekazała z kolei: „Czasu pozostało niewiele, wy zaś jesteście nieuważni. Rozpraszacie się pośród

złudnych dóbr tego świata”. Trwamy z wieloma rozproszonymi obrazami w sobie, przesiąkniętymi iluzjami i kłamstwami świata, pozwalając im zatruwać nasze serca smutkiem i zniechęceniem. **Maryja tymczasem skupia spojrzenie na Bogu i czyni dobro.**

Są takie słowa z książki „Mały Książę”: „Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”. Są one jak echo Pisma Świętego, pokazującego uczniów spotykających Zmartwychwstałego Chrystusa w drodze do Emaus: „Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali.” (Łk 24, 16) Uczniowie idą smutni, rozczarowani, widząc tylko klęskę wydarzeń ukrzyżowania i śmierci Jezusa. Dopiero, gdy Jezus zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im, „wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»” (Łk 24, 30-31). Uczniowie dostrzegali niewidzialną prawdę tylko poprzez serca, a zobaczyli ją jako widzialną dopiero w momencie podniesienia i błogosławieństwa chleba przez Jezusa. **Tylko Jezus umożliwia widzenie i odczytanie prawdy.**

Aby w naszych czasach widzieć w prawdzie, trzeba patrzeć przez Eucharystyczną Hostię, niczym szkło powiększające i rozeznawać w Niepokalanym Sercu Maryi.

Co zatem widzisz dookoła? Czy to, co widzisz odpowiada temu, co w Hostii się zawiera – jedność, godność osoby i miłość miłosierna? Co zrobiłoby z tym Serce Maryi?/es/

Z Ż Y C I A P A R A F I I

Apostolat Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego zaprasza wszystkich, którym bliska jest kwestia ochrony życia ludzkiego, na mszę świętą w dniu **25.04.2024r. na godzinę 18:30.** Będziemy wspólnie modlić się m.in. w tej intencji.

GŁOS SERCA

Matko,
tajemnicza jest Twoja obecność
tam, gdzie po ludzku
zdaje się być nieobecność.
Trwasz w milczącym spojrzeniu,
gdy klękam przed figurką
Twojej drobnej postaci.
Odchodzę bez odpowiedzi
Matczynego objęcia,
gdy zaczepnie dotykam Twojej dłoni.
A jednak każdego dnia
wracam pod Twoje stopy,
bo Twoje milczenie,
jak płaszcz otula

i wreszcie wycisza
wrzawę tego świata.
Odchodzę inna, zmieniona
Twoim pokojem.
Wracam do Ciebie Matko,
choć nie chwytasz mej dłoni,
bo gdy wstaję z kolan
czuję, że dotknęłaś sercem.
Odchodzę z pieczęcią
Twojego błogosławieństwa.
Serce do serca
poruszenie bez słów,
niczym bezgłośny, miłośny
taniec barwnych motyli. /es/

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Salatka „szefa” z kapusty pekińskiej

kapusta pekińska, czosnkowy sos sałatkowy, 3 łyżki majonezu, 3 łyżki łagodnego ketchupu, 8dkg sera żółtego, 6dkg szynki, 4 ogórki konserwowe, ½ pęczka pietruszki, 2 jajka na twardo, papryka czerwona, cebula, łyżka chrzanu, grzanki

Kapustę pekińską szatkujemy. Ogórka konserwowego kroimy w kostkę, a cebulę drobno siekamy i przekładamy do miski. Paprykę, ser żółty i szynkę kroimy w paski. Jajka kroimy w kostkę i dodajemy wszystko do miski z kapustą. Sos czosnkowy mieszamy z majonezem i ketchupem. Sałatkę mieszamy z sosem i podajemy posypaną grzankami.

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiaj obchodzimy 61 Dzień modlitw o powołania. Zadanie na dzisiaj to zakodowana modlitwa Jana Pawła II w intencji powołań. Zapisana litera znajduje się w dolnej części tabelki, a w rozwiązaniu zadania chodzi o górną, np.: **I=P**. Powodzenia ☺

A	Ą	B	C	Ć	D	E	Ę	F	G	H	I	J	K	L	Ł	M	N	Ń	O	Ó	P
Ż	Ź	Z	Y	X	W	U	T	Ś	S	R	P	Ó	O	Ń	N	M	Ł	L	K	J	I
R	S	Ś	T	U	W	X	Y	Z	Ż	Ź											
H	G	F	Ę	E	D	Ć	C	B	Ą	A											

I	Ż	Ł	P	U	Ó	U	B	E	O	Ę	J	H	C	I	K	D	K	N	E	Ó	U	G	B	Ę
U	S	K	O	K	S	K	B	U	Y	R	Y	U	G	B	D	U	B	D	P	Ó	D	P	U	Ń
E	B	Ł	Ż	G	W	K	I	H	Ż	Y	C	B	Ę	K	Z	Ż	Ę	C	O	Ę	J	H	C	G
D	K	P	M	G	N	K	D	U	M	K	F	D	P	U	Y	P	N	U	F	Ę	C	Y	R	O
Ę	J	H	C	Y	R	I	K	D	K	N	Ż	N	U	F	K	F	D	P	U	X	Ł	Ż	G	W
Ż	H	U	M	D	P	Ż	H	C	D	Y	P	U	Z	P	U	Ę	C	O	Ę	J	H	C	D	G
I	Ż	H	N	U	F	I	K	D	K	N	Ż	Ł	C	Y	R	D	Ę	H	E	W	Ł	K	F	Y
P	Ż	Y	R	I	K	M	J	A	I	H	B	U	B	D	C	Y	P	T	A	C	X	Ł	Ż	G
B	U	Ę	H	E	W	Ł	K	F	Y	P	M	N	K	W	B	P	U	A	C	D	G	I	J	N
Y	B	U	G	Ł	U	Ó	Ż	Ó	U	A	U	Ń	P	I	K	D	K	N	E	Ó	U	G	B	O
Ę	J	H	U	S	K	F	B	Ł	Ż	G	Ł	P	U	Y	R	K	W	G	Ż	M	U	S	K	I
K	Y	B	Ż	Ę	O	E	Ę	D	K	Ó	Ż	M	P	N	K	F	X	H	K	B	I	Ż	Ń	P
Ę	K	I	K	D	K	N	Ż	Ł	P	U	P	I	K	B	D	K	Ń	P	M	E	D	B	H	Ż
G	Ę	Ż	X	P	D	C	Ę	H	D	Ż	X	Ż	A	W	K	O	K	L	Y	Ż	Ż	M	U	Ł

